
Página 1 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.607//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.605/2025, CUITÉ – TERÇA - FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 
 

 

PORTARIA Nº 033/GAPRE, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

das atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. RAPHAELLA MARIA LEITE 

MEDEIROS, do para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Coordenador (a) de Saúde Bucal, símbolo CC5. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

      

Cuité, Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 034/GAPRE, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o - CONCEDER à servidora municipal JOSEFA MARIA 

OLIVEIRA SANTOS, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada 

na Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares relativas ao exercício 2022/2023, a serem gozadas no período de 

13/01/2025 a 11/02/2025. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 035/GAPRE, 07 DE JANEIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as), JOSÉ FABIANO DA 

ROCHA SILVA, Secretário Municipal de Transportes, matrícula nº 2024280, 

CPF Nº 052.616.184-10, e ADEILSON QUIRINO DINIZ, matrícula nº 2020265, 

CPF Nº 016.408.044-98 como Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para 

gerir e fiscalizar a execução do Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE 

CUITÉ - PB e a empresa: POSTO DE COMBUSTIVEIS BELA VISTA LTDA 

– EPP - CNPJ nº 70.097.142/0001-02 - Contrato Nº 0001/2025, que tem por 

objeto:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS PARA A 

FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA, nos termos do Decreto nº 

1.943, de 08 de janeiro de 2024 

 

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 036/GAPRE, 07 DE JANEIRO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os(as) servidores(as), JOSÉ FABIANO DA 

ROCHA SILVA, Secretário Municipal de Transportes, matrícula nº 2024280, 

CPF Nº 052.616.184-10, e ADEILSON QUIRINO DINIZ, matrícula nº 2020265 

, CPF Nº 016.408.044-98 como Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para 

gerir e fiscalizar a execução do Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE 

CUITÉ - PB e a empresa: POSTO DE COMBUSTIVEIS BELA VISTA LTDA 

– EPP - CNPJ nº 70.097.142/0001-02 - Contrato Nº 0002/2025, que tem por 

objeto:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS DESTINADOS AOS 

VEÍCULOS (OFICIAIS E LOCADOS) PERTENCENTES À PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITÉ, nos termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 

2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 

vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver 



Página 2 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.607//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 037/GAPRE, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA REPOUSO À 

GESTANTE À SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

Considerando requerimento protocolado sob o nº 059/2025, o qual 

apresenta atestado médico emitido pelo Dra. Renata Cardoso Macieira CRM 

12307-RN. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal CLAUDICELY SABINO 

LIMA, CPF: 076.686.774-96, ocupante da Função de Farmacêutica/ Bioquímica, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Licença Para Repouso a Gestante, por 

um período de 120 (cento e vinte) dias, com início em 08 de janeiro de 2025 e 

término em 07 de maio de 2025. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 07 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO - 

CPIMSC 

Gabinete do Presidente 

 

 

 

 

 

 
 

 



Página 3 de 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.607//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

